TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

                 TẠI HÀ NỘI

     Số: 30/2019/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

- Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Ngô Hồng Phúc;

- Các Thẩm phán: + Ông Thái Duy Nhiệm;

   + Ông Nguyễn Xuân Phách;

                                        NHẬN THẤY:

 Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 17/7/2018, ông Trần Văn C có đơn kháng

cáo với nội dung: Yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết theo hướng buộc

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện LN thực hiện đúng Luật khiếu nại năm 2011

và ra quyết định cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho công dân...

                                                XÉT THẤY:

Để chuẩn bị cho phiên tòa phúc thẩm ngày 15/7/2019, Tòa án nhân dân

cấp cao tại Hà Nội đã triệu tập các đương sự đến phiên tòa, theo đó ông Trần

Văn C đã nhận được giấy triệu tập từ ngày 08/7/2019 nhưng ông C vắng mặt tại

phiên tòa ngày 15/7/2019 không rõ lý do, cho nên Hội đồng xét xử phúc thẩm

đã phải hoãn phiên tòa;

Hội đồng xét xử phúc thẩm tiếp tục triệu tập để mở phiên tòa phúc thẩm

lần thứ hai vào ngày 31/7/2019; theo các Biên lai phát hành của Bưu chính và

ký cuống giấy triệu tập, ông Trần Văn C đã nhận được giấy triệu tập của Tòa án

nhân dân cấp cao tại Hà Nội từ ngày 22/7/2019, tuy nhiên ông Trần Văn C lại

tiếp tục vắng mặt tại phiên tòa 31/7/2019 không rõ lý do;

Tại Điều 229 Luật tố tụng hành chính quy định: Tòa án cấp phúc thẩm ra

quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án trong các trường hợp sau đây:…

 d) Người kháng cáo được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt…

 Bởi lẽ trên,

Căn cứ quy định tại điểm d khoản 1 Điều 229 của Luật tố tụng hành chính;

                                       QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính do Tòa án nhân dân cấp cao

tại Hà Nội đã Thụ lý số 73/2019/TLPT-HC ngày 14/2/2019 về việc “yêu cầu trả

lời khiếu nại” do có kháng cáo của người khởi kiện đối với Bản án hành chính

sơ thẩm số 17/2018/HCST ngày 16 tháng 7 năm 2018 của Tòa án nhân dân tỉnh

Hà Nam.

   Theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số 967/2019/QĐ-PT

ngày 28/6/2019, giữa các đương sự:

   Người khởi kiện: Ông Trần Văn C, sinh năm 1963; địa chỉ cư trú tại

Xóm N1, xã NT, huyện LN, tỉnh Hà Nam, vắng mặt (lần thứ hai) tại phiên tòa;

   Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện LN, tỉnh Hà Nam;

người đại diện theo ủy quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện LN là ông

Nguyễn Thành T, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện LN, tỉnh Hà Nam, có

đơn xin được xét xử vắng mặt tại phiên tòa;

   Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ủy ban nhân dân xã NT;

người đại diện theo ủy quyền là ông Đặng Công T1, Phó Chủ tịch, theo Giấy ủy

quyền ngày 01/7/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã NT, huyện LN, tỉnh Hà

Nam, có mặt tại phiên tòa;

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 17/2018/HCST ngày 16 tháng 7 năm

2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Hà Nam có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

  3. Ông Trần Văn C phải chịu 300.000 đồng án phí phúc thẩm, số tiền này

được đối trừ vào số tiền dự phí kháng cáo mà ông Trần Văn C đã nộp tại Biên

lai thu tiền số AA/2015/0002826 ngày 08/8/2018 của Cục thi hành án dân sự

tỉnh Hà Nam.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

  Nơi nhận:

- TAND tối cao (Vụ 2);

- VKSNDCC tại Hà Nội;

- VKSND tỉnh Hà Nam;

- TAND tỉnh Hà Nam;

- Cục THADS tỉnh Hà Nam;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu HS vụ án, Phòng HCTP/2b.

  TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

      THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                        Ngô Hồng Phúc